

Beretning for EgmontX 2024

Bestyrelsens beretning for EgmontX 2024

2024 har været et aktivt år i EgmontX, hvor vi både har faciliteret aktiviteter og bakket op om aktiviteter planlagt af kollegiet, alt sammen for at vise og være en del af, at Egmont kollegiet er mere end et sted at bo - og at det giver mening at bygge bro mellem nuværende og tidligere kollegianere og studieliv på kollegiet.

Cafégruppen, bestående af Julie Søholm (pt. på orlov), Martin Bach, Karsten Høeg Jensen og Eva Worm, har gennemført to alumnecaféer, en i april måned og en i august måned. Begge caféarrangementer var velbesøgte. Ved alumnecaféen i august medvirkede efor Jess Pilegaard med en levende fortælling om det første års tid som efor på kollegiet og delte ud af både visioner for fremtiden og hverdagsoplevelser med kollegielivet.

Cafégruppen ønsker også fremover at have aktiviteter ved alumnearrangementer og rækker derfor ud til tidligere beboere, der har noget på hjertet. Det kan både være i tekst og tale eller i toner, bidrag til alumnecaféerne er meget velkomne.

Kommunikationsgruppen, bestående af Martin Bach og Morten Kølby, har løbende udsendt nyhedsbreve – med overlap til Facebook, og har på bedste vis bidraget til at få informationerne om kollegiets aktiviteter ud.

Aktivitetsgruppen, bestående af Else Marie Bartels og Palle Sørensen, har med god bistand fra eforen og den øvrige bestyrelse gennemført to arrangementer i EgmontX foredragsrækken "En kollegianer vender tilbage" med nuværende overvismand Carl-Johan Dalgaard og rektor for CBS og formand for Klimarådet Peter Mølgaard. Foredragene var velbesøgte og stillede skarpt på aktuelle problemstillinger om klima, samfundsøkonomi og fremtidig vækst – og der var livlig dialog mellem oplægsholderne og nuværende og tidligere beboere om oplægsholderens indlæg.

Derudover har bestyrelsen også været repræsenteret ved arrangementerne, der blev afholdt i anledningen af festskriftet om Egmont kollegiets arkitektur og støttearrangementet til fordel for Læger uden Grænsers aktiviteter i Gaza.

EgmontX hjalp endnu en gang Egmont med at få indsamlet de 100 donationer á hver mindst 200 kroner, som er nødvendige for at Egmont Kollegiet også i 2024 kan få andel i puljen for delvis momsrefusion for drift og vedligehold.

Provenuet for 2023 blev på 710.000,- kr. *En stor tak til dem, der har bidraget.*

EgmontX, marts 2025

Hvis du har kommentarer, spørgsmål eller bare gode ideer til det fortsatte arbejde i EgmontX, kan du skrive til egmontx@egmontx.dk